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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

۲۵ برنامه هفته حجاب و عفاف در بشرویه

پورغزنین- بیش از 25 برنامه فرهنگی، مذهبی، ورزشی و ... برای هفته حجاب و عفاف در شهرستان 
بشرویه تدارک دیده شد. مسئول بسیج جامعه بانوان بشرویه با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« برگزاری 
کارگاه های آموزشی با عنوان »خانواده متعالی«، همایش های »حیا و عفاف ندای فطرت« و »ریحانه عفاف«، 
جشنواره بازی های بومی و محلی، مسابقات پیامکی و کتابخوانی، مسابقات والیبال و ...، بازخوانی 
وصایای شهدا در زمینه عفاف و حجاب و تحکیم خانواده، برپایی ایستگاه های پاسخ به سوالات کودکان و 

نوجوانان و...را از برنامه های مدنظر هفته حجاب و عفاف در شهرستان برشمرد.
»معصومه حیدری« در ادامه از عفاف و حجاب به عنوان دو مقوله مهم نام برد که رعایت آن در کنار یکدیگر با 

توجه به فضای مجازی و جنگ نرم دشمن ضروری است. 

ویزیت رایگان ۱۵0 روستایی دیهوک
استاد- 150 نفر از اهالی روستاهای سعیدآباد و اسماعیل آباد دیهوک به طور رایگان خدمات پزشکی 
و دندان پزشکی دریافت کردند.به گزارش »خراسان جنوبی« در آستانه دهه کرامت تیم جهادی بسیج 
پزشکی نوید سلامت با هدف خدمت به مردم مناطق محروم به روستاهای سعیدآباد و اسماعیل آباد بخش 
دیهوک اعزام شدند.مسئول تیم جهادی بسیج پزشکی نوید سلامت از 80 مورد ویزیت پزشک عمومی و 
70 مورد ویزیت دندان پزشکی در روستاهای سعیدآباد و اسماعیل آباد بخش دیهوک خبر داد که به طور 

رایگان توسط این تیم پزشکی شامل یک دندان پزشک، یک پزشک عمومی و دو بهداشتیار انجام شد. 
به گفته دکتر »کوثری« همچنین اهالی این روستاهای محروم که در 30 کیلومتری دیهوک قرار دارد توسط 

سه نیروی داروخانه داروهای رایگان دریافت کردند.

انتقاد نماینده مردم از بی تدبیری های اقتصادی
سالخورده- نماینده مردم شهرستان های قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی از برخی بی تدبیری 
های اقتصادی انتقاد کرد. »فلاحتی« در جمع مردم آرین شهر از برخی بی تدبیری های اقتصادی و در 
نتیجه آن آسیب به اقشار آسیب پذیر صحبت و و بر داشتن روحیه جهادی و انقلابی و همچنین همفکری 
نخبگان برای برون رفت از مشکلات تاکید کرد.  وی از جمله بی تدبیری ها را در حوزه مسکن دانست که 

گرانی این بازار را رقم زده است.  

»ریحانه عفاف« در بشرویه 
همایش بزرگ »ریحانه عفاف« به مناسبت هفته حجاب و عفاف در شهرستان بشرویه برگزار شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« در این همایش که به همت جامعه بسیج بانوان، هیئت ورزش های همگانی و کانون بسیج 
ورزشکاران بشرویه برگزار شد، شرکت کنندگان با حضور در گلزار شهدا با شهدا و آرمان های آن ها تجدید 

میثاق و سپس تا ورزشگاه تختی بشرویه را پیاده روی کردند.
بنا براین گزارش اجتماع بزرگ بانوان در سالن ورزشی بشارت با سخنرانی »سعیده حیه« کارشناس برنامه 
تلویزیونی از لاک جیغ تا خدا، برگزاری بازی های بومی و محلی با حضور بانوان فاطمی و اهدای جوایز به 

42 شرکت کننده از دیگر برنامه های این همایش بود.

جمع آوری ۳0 میلیون تومان صدقه در نیمبلوک
سدیدی- در سه ماهه اول امسال حدود 30 میلیون تومان صدقه در خضری دشت بیاض و بخش نیمبلوک 
جمع آوری شد. رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( بخش نیمبلوک از جمع آوری ماهیانه 10میلیون تومان 
صدقه از سه هزار و500 صندوق خانگی و کوچک و اداره ها در سه ماهه امسال در بخش نیمبلوک خبر داد.

»چرمه« با تاکید بر هزینه کرد صدقات جمع آوری شده بر اساس دستورالعمل های این نهاد تصریح کرد: 
صدقات جمع آوری شده در بخش های حمایت و سلامت خانواده، فرهنگی، مسکن و ساختمان و توسعه 

مشارکت های مردمی هزینه می شود.  

برترین های ۲ رقابت ورزشی در آیسک
عرب نجات- برترین های مسابقات والیبال و بازی های بومی و محلی بانوان آیسک معرفی شدند. به گزارش 
»خراسان جنوبی« در این مسابقات که توسط حوزه مقاومت بسیج خواهران نائبه الزهرا)س( آیسک به 
مناسبت هفته عفاف و حجاب با حضور تیم هایی از پایگاه های بسیج خواهران شهر آیسک و روستاهای 
عمرویی، دوحصاران، مصعبی و...برگزارشد، در رشته والیبال تیم های پایگاه ریحانه آیسک و پایگاه نرجس 

مصعبی به ترتیب اول و دوم شدند.
بنا براین گزارش در رشته طناب زنی هم نفر اول و دوم از پایگاه ریحانه النبی روستای عمرویی و نفر سوم از 
پایگاه حضرت مریم روستای دوحصاران انتخاب شدند. این گزارش حاکی است، در رشته های هفت سنگ 

و لی لی هم خواهران پایگاه ریحانه النبی عمرویی عنوان اول را از آن خود کردند.

برترین اسکیت بازان دختر بشرویه 
برترین های مسابقات اسکیت انتخابی رشته سرعت در رده سنی نونهالان دختر سه تا ۹ سال بشرویه 
مشخص شدند. به گزارش »خراسان جنوبی« در ماده ۶0 متر سرعت رده سنی سه تا پنج سال »سوگند 
سالارصادقی«، »عسل طوافی« و »آسنا سردار« و در رده سنی شش سال این ماده »نازنین غنچه«، »ندا رحیم 
زاده« و »ملیسا کیانی زاده« به ترتیب اول تا سوم شدند. بنابراین گزارش در ماده 100 متر و رده سنی هفت 
سال »معصومه حسنی نژاد«، »حانیه حمامی زاده« و »پرنیان مقیمیان« و در رده سنی ۹ سال این ماده »حانیه 

طوافی«، »یاسمن غنچه« و »مینا صمدی« به ترتیب عناوین اول تا سوم را از آن خود کردند.

موسوی- اولین جشن روز سرایان هشت مرداد ماه 
امسال همزمان با چهاردهمین سالروز ارتقای سرایان 

به شهرستان برگزار می شود.
مسئول شورای شهر سرایان با اعلام این خبر به حضور 
مسئولان کشوری، استانی و شهرستانی، نخبگان 
و شهروندان این شهر در این مراسم اشاره کرد که 
قرار است پیرو پیگیری و تلاش شورایاران جوان و با 
پشتیبانی این شورا در ورزشگاه ورزشی ملت برگزار 
شود. »سیف اللهی« بر این اساس به واگذاری تمام 
مسئولیت های برگزاری این مراسم در قالب سه 
کمیته به شورایاران جوان اشاره کرد و ضمن یادآوری 
انجام اقدام های عملیاتی و فنی این جشن از برگزاری 
نمایشگاه توانمندی ها، محصولات و سوغات محلی 
شهرستان و صنایع دستی به صورت زنده خبر داد 
و تاکید کرد: در برپایی این نمایشگاه ها از ظرفیت 
عشایر، موسیقی محلی و برندهای غذایی شهرستان 

استفاده خواهد شد.
وی برگزاری مسابقات ورزشی و نقاشی، جشنواره 
غذا، مقاله  نویسی و ... به همراه نمادی از زندگی 
از  را  شهرستان  در  مختلف  روستاییان  و  عشایر 

دیگر برنامه های مدنظر در این مراسم برشمرد و 
ظرفیت های  و  شهرستان  معرفی  بر  علاوه  گفت: 
آن در حوزه های مختلف، تقدیر از پیش کسوتان، 
افتخارآفرینان، کارآفرینان  و برترین های ورزشی، 
علمی و فرهنگی در این مراسم انجام خواهد شد. وی 
همچنین برپایی نمایشگاه تاریخ، مفاخر و مشاهیر 
را از دیگر برنامه ها برشمرد و با تاکید بر این که در 
این مراسم سعی شده است زندگی، آداب و رسوم و 
آیین مختلف اقوام ساکن در این شهرستان به نمایش 

گذاشته شود، ابراز امیدواری کرد: جشن روز سرایان 
در سال های آینده جامع تر و با برنامه های متنوع تر 

برگزار شود.
اولین گام برای ایجاد بانک اطلاعاتی نخبگان •

مسئول شورای شهر سرایان در ادامه با اشاره به وجود 
نیروهای تاثیرگذار علمی و فرهنگی در شهرستان، 
داخل و خارج کشور، جمع شدن نخبگان و مشاهیر 
و استفاده از تونایی های آن ها و معرفی توانمندی 
معدنی،  اجتماعی،  اقتصادی،  گردشگری،  های 

میراث فرهنگی و تاریخی سرایان در مسیر توسعه و 
پیشرفت شهرستان را از اهداف برگزاری جشن روز 

سرایان برشمرد.  
»سیف اللهی« گفت: با وجود استفاده از 14 نیروی 
شورایار جوان به عنوان نیروهای نخبه و تحصیل کرده 
در بدنه شورای اسلامی شهر سرایان، بانک نیروهای 
تحصیل کرده و نخبه در شهرستان سرایان وجود ندارد 
و بر این اساس یکی از اهداف برگزاری این جشن 
شناسایی و جمع آوری آمار جوانان تحصیل کرده و 
نخبه شهرستان به منظور استفاده  ظرفیت آن ها در 

مسیر توسعه و اشتغال شهرستان است .
وی همچنین سرآمد بودن شهرستان در بیشتر حوزه 
های کشاورزی، دامداری، گردشگری و معدنی را در 
استان یادآور شد و برگزاری این همایش را در معرفی 
مطلوب این قابلیت ها موثر دانست. وی در سخنانش 
سرایان  شهرستان  متعدد  بالقوه  های  ظرفیت  به 
اشاره و در عین حال تاکید کرد: با وجود اقدام های 
انجام شده ظرفیت های شهرستان سرایان هنوز در 
جایگاه واقعی خود قرار ندارد و بر این اساس برای به 
فعل رساندن این ظرفیت ها باید تلاش مضاعف شود.

برنامه های فرهنگی بشرویه در کنگره بزرگ دو هزار 
شهید استان اعلام شد. 

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بشرویه در گفت و 
گو با »خراسان جنوبی« به 154 شهید این شهرستان 
اشاره و برای همکاری در برگزاری هر چه بهتر بزرگ 

ترین رخداد فرهنگی استان اعلام آمادگی کرد.
سرگرد »علی خبازی« با اشاره به برگزاری هفت 
اجلاسیه در زمینه کنگره دو هزار شهید استان در 
مهرماه امسال افزود: برنامه های مختلفی در برگزاری 

این کنگره پیش بینی شده که از جمله آن اجلاسیه 
های برادران اهل سنت، دانش آموزی و فرهنگیان، 

بانوان، ایثارگران، نیروهای مسلح و... است. 
وی با اشاره به اعزام تعدادی از مردم ولایی شهرستان 
برای حضور در هر اجلاسیه این رخداد فرهنگی 
گفت:  علاقه مندان به حضور در این اجلاسیه ها باید 
برای ثبت نام به حوزه های مقاومت بسیج شهرستان 

مراجعه کنند.
 وی از تشکیل ستاد اجرایی بشرویه در کنگره دو هزار 

شهید استان و تدارک برنامه هایی در این زمینه اشاره 
کرد که قرار است قبل از کنگره استانی اجرایی شود. 

وی از جمله این برنامه های فرهنگی به برگزاری 
یادواره شهدای شهر بشرویه، نمایشگاه بزرگ شهدا 
و دفاع مقدس در مصلای شهدای گمنام شهرستان، 
چاپ کتاب در موضوع شهدا و چاپ کتب جیبی 
و... اشاره کرد. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
شهرستان بشرویه در ادامه سخنانش ضمن گرامی 
داشت یاد و خاطره شهدا تاکید کرد: به برکت خون 

شهدا امروز با وجود تمام دشمنی ها و فشارهای آنان  
توانسته ایم قدرتمندتر از همیشه در مقابل جبهه 

استکبار بایستیم.
وی همچنین هوشیاری مردم و مسئولان در برابر 
توطئه های دشمن را مورد تاکید قرار داد و گفت: 
مطالبه گری حق مردم است و مسئولان باید هر چه 
بیشتر در زمینه حل مشکلات مردم بکوشند تا با ضعف 
مدیریت و نبود هوشیاری در بعضی موارد، فضا در 

اختیار دشمن قرار نگیرد.

به مناسبت چهاردهمین سالروز ارتقا به شهرستان برنامه ریزی شد

تدارک اولین جشن برای روز »سرایان« 

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان تشریح کرد

فهرست برنامه های بشرویه در کنگره ۲000 شهید استان

فرخ نژاد- چرخ کارخانه ریسندگی طبس 
یورو  میلیون  هفت  تاکنون  معطل  اکنون 
اعتبار ارزی برای ورود ماشین آلات مورد 
نیاز است تا با ورود آن به کشور این واحد 
تولیدی نیز در خراسان جنوبی وارد چرخه 

تولید شود.
مدیر عامل کارخانه نساجی فردوس در گفت 
و گو با »خراسان جنوبی« کارخانه در دست 
احداث ریسندگی طبس را یک واحد مستقل 
از کارخانه نساجی فردوس دانست و گفت: 
این کارخانه نیز یکی از سهام داران اصلی آن 

به حساب می آید. 
مهندس »کرمانی« با بیان این که حدود دو 
سال و نیم قبل عملیات اجرایی کارخانه 
افزود:   است  شده  آغاز  طبس  ریسندگی 
اکنون این پروژه با 70 درصد پیشرفت و 
هزینه کرد شش و نیم میلیارد تومان راکد 
است زیرا برای ادامه عملیات اجرایی و ورود 

ماشین آلات آن نیاز به اعتبار ارزی و ریالی 
است. وی اعتبار ارزی مورد نیاز برای ورود 
ماشین آلات این کارخانه را هفت میلیون 
یورو اعلام کرد و ادامه داد: افزون براین پنج 
میلیارد تومان نیز برای تکمیل ساختمان، 
تاسیسات، زیرساخت های برق و کانال و... 

آن نیاز است. 
وی از مسئولان ارشد استان خواست اعتبار 
ارزی مورد نیاز برای ورود ماشین آلات را 
از بانک ها به صورت ریالی بخواهند زیرا 
اگر بخواهند با نرخ ارزی این تسهیلات را 
دریافت کنند برای آن ها توجیه اقتصادی 
نخواهد داشت. به گفته وی اگر قرار باشد ارز 
مورد نیاز را با شش هزار و 500 تومان تامین 
هزار   15 باید  بازپرداخت  زمان  در  کنند 
تومان برای هر یورو بپردازند که به هیچ وجه 

صرفه اقتصادی ندارد.
وی اعتبار ارزی مورد نیاز ورود ماشین آلات 

میلیارد   45 را  طبس  ریسندگی  کارخانه 
تومان دانست و گفت: اگر 50 میلیارد تومان 
تسهیلات ارزی و ریالی مورد نیاز به موقع در 
اختیار آن ها قرار گیرد تا یک سال دیگر این 

کارخانه می تواند وارد فاز تولید شود.
به گفته وی با ورود این کارخانه به چرخه 
تولید برای 180 نفر شغل ایجاد می شود و 

روزانه نیز 10 تن تولید نخ خواهد داشت.
وی تصریح کرد: همچنین رایزنی هایی نیز 
برای تامین اعتبار ارزی مورد نیاز ماشین 
آلات کارخانه ریسندگی طبس با مدیر بانک 
توسعه تعاون انجام شده اما هنوز موافقت این 
بانک برای تامین منابع ارزی مورد نیاز در 
قالب تسهیلات ریالی دریافت نشده که لازم 
است از سوی مسئولان ارشد استانی این 
موضوع پیگیری شود تا هر چه زودتر شاهد 
ورود ماشین آلات و در نهایت راه اندازی این 

کارخانه در طبس باشیم.

آغاز مرمت و احیای آسبادهای طبس مسیناچرخ نساجی طبس با ۷ میلیون یورو به چرخش درمی آید

مرمت و احیای آسبادهای 
طبس مسینا آغاز شد.

سرپرست نمایندگی میراث 
دستی  صنایع  فرهنگی، 
شهرستان  گردشگری  و 
درمیان با اعلام  این خبر  
و  بازسازی  و  اجرا  گفت: 
استحکام بخشی دیوارها 

و اجرای پوشش های گنبدی آسبادها از جمله اقدامات مرمتی در 
آسبادهای طبس مسیناست. »امیر اسماعیل شهسواری« افزود: 
مرمت و احیای آسبادهای طبس مسینا در مدت یک ماه اجرا می شود.
به گفته وی آسبادهای طبس مسینا در دو طبقه ساخته شده  است که 
طبقه همکف شامل فضایی محدود برای نگهداری آرد و انباشت گندم 
است و طبقه دوم از سه جهت با دیوارهای خشت و گلی محصور شده و 

ضلعی که باد وارد بنا می  شود فاقد دیوار است. 
وی یادآور شد: بنای این آسبادها با مصالح خشت و گل ساخته شده 
است و به دوره قاجاریه تعلق دارد. گفتنی است آسبادهای طبس مسینا 
که به شماره ثبت  4۶۶1 در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 
است در داخل شهر طبس   مسینا از توابع شهرستان درمیان قرار دارد.


